
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 24 
имени Тимофеева Федора Ивановича 

ул.Новгородская, 16, Краснодар, г, 350059, тел/факс (861)2342535 
e-niail:school24@kubanncl.ru

ПРИКАЗ

г - №

0  создании отряда ЮИД и назначении ответственного за 

организацию его деятельности в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ 

в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать отряд ЮИД из числа обучающихся 5 -7 классов школы.

2 Назначить ответственным за организацию деятельности отряда ЮИД 

Афиногенова О.С., учителя технологии.

3 Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 
2024-2025 учебный год.

4 Утвердить план работы школьного отряда ЮИД на 2024-2025

mailto:school24@kubanncl.ru


Список отряда ЮИД.

№  п /п Ф а м и л и я Д а т а
р о ж д е н и я

К л а с с

1 П а н к р а ц  К . 14 .07 .2011 7 Б р у к о в о д и т е л ь
2 Г о п ч е н к о  Д . 2 9 .1 0 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
3 В л а д и м и р о в  Д . 3 1 .0 3 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
4 К а м е н е ц к а я  Е 1 4 .1 1 .2011 7 Б у ч а с т н и к
5 Р е б е н к о  П . 2 5 .1 0 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
6 В а л о в а  А . 3 0 .0 8 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
7 Г у р ч е н к о  Т. 0 4 .0 3 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
8 Б о й к о  Д . 1 3 .1 1 .2 0 1 0 7 Б у ч а с т н и к
9 С в е т л и ц к и й  Р. 15 .02 .201  1 7 Б у ч а с т н и к
10 Б е р ё з к и н а  А . 2 1 .0 1 .2 0 1 1 7 Б у ч а с т н и к
11 Д м и т р и е в  С . 2 3 .1 2 .2 0 1 1 6 Б у ч а с т н и к
12 Г о л и к о в  Р 2 9 .0 6 .2 0 1 2 6 Б у ч а с т н и к
13 П р и ш у т о в  А . 0 2 .0 8 .2 0 1 2 6 Б у ч а с т н и к
14 Е к и м е н к о  М . 1 7 .0 4 .2 0 1 2 6 Б у ч а с т н и к



Утверждаю 
У СОШ №24

План работы отряда юных инспекторов движения (ЮИД)
на 2024-2025 учебный год

Цель:
воспитание гражданственности, высокой общей культуры коллективизма, профессиональной 
ориентации, привлечение обучающихся к организации пропаганды безопасного движения на 
дорогах и улицах среди детей младшего и среднего возраста.
Задачи:
1 .Активное содействие школы в выработке у школьников активной жизненной позиции.
2.Изучение правил безопасного поведения на дорогах и улицах, овладение навыками 
поведения работы по пропаганде Правил дорожного движения и организация этой 
работы среди детей.

№ Мероприятия Время
проведения

Ответствен ные

1 Выборы состава и актива отряда 
ЮИД

сентябрь Руководитель отряда 
ЮИД

2 Проведение сборов отряда ЮИД 1 раз в неделю Руководитель отряда 
ЮИД

3 И н структаж  по ТБ (б езо п а сн о е  
п о в ед ен и е  наул ицах и до р о га х ).

Сентябрь Руководитель отряда 
ЮИД

4 П р о см о т р  в и д ео сю ж ето в  по Д Т П  с 
уч а ст и ем д ет ей , р азборк а б езо п а сн о го  
м арш рута в ш колу и 
д о м о й .

Октябрь Руководитель отряда 
ЮИД

5 Р абота  круж ка Ю И Д  «С ветоф орик » Каждая патница Руководитель отряда 
ЮИД

6
1.П р о в ед ен и е классны х часов (1 -4  кл.) 
«П о м н и  правила дви ж ен и я  как табли ц у  
ум н о ж ен и я »

Сентябрь
Октябрь

Администрация; 
Руководитель отряда 
ЮИД

7 1 Проведение конкурса детского 
рисунка на тему 
«Безопасное движение».
2 Участие в конкурсе «Знатоки
пдд».

Декабрь Руководитель отряда 
ЮИД



3 Беседа на тему «Осторожно - 
гололёд!»

8 1 Инструктаж по ПДД:
-безопасное движение в школу;
-правила
безопасного
перехода
улицы,
перекрёстка;
-где можно кататься на санках, 
лыжах, коньках;

Январь

«

Руководитель отряда 
ЮИД
Классные руководители

9 1 Участие в финале конкурса 
«Знатоки ПДД».
2 Конкурс на лучший плакат, тема 
Безопасностьна дорогах».

Февраль-
Март

Руководитель отряда 
ЮИД

Кл. рук.

10 1 Проведение тематических 
викторин в начальных 
классах по ПДД.
2 Подготовка команды и участие в 
районных, зональных, краевых 
этапах конкурса-соревнования 
«Безопасное колесо».
3 Беседы с учащимися о 
безопасности поведения
на улицах и дороге во время 
каникул;
велосипедисты - это тоже водители;

Апрель Зам ВР;
Руководитель отряда 
ЮИД
Мед. Работник;

Составил:

Директор МАОУ И.Н.Кукушкина


